
 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 18-07-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 293 
del 18-07-2022 

 
 

Ufficio: TECNICO 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER LE IMPRESE DEL DISTRETTO 
DEL COMMERCIO "LE BOTTEGHE DELLA PEDEMONTANA". 

 
IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA 

 
Premesso che: 
● con deliberazione della Giunta Regionale n. 1019 del 28 luglio 2021 è stato approvato un bando 

(di seguito anche soltanto “bando regionale”) riservato esclusivamente ai distretti del commercio, 
costituiti e riconosciuti con le deliberazioni della Giunta Regionale n. 1232 del 20 agosto 2019 e 
n. 140 del 9 febbraio 2021, che ha l’obiettivo di cofinanziare dei progetti presentati dai distretti 
stessi; 

● con deliberazione della Giunta Regionale n. 1232 del 2019 è stato riconosciuto e iscritto il 
distretto del commercio “Le botteghe della Pedemontana” costituito tra i Comuni di Sarcedo, 
Zugliano e Breganze; 

● con determinazione n. 348 del 11.10.2021 si è affidato all’Istituto Commercio Servizi – ICS, 
secondo le modalità contenute nell’apposita manifestazione di interesse pervenuta agli atti del 
Comune in data 24.09.2021 prot. n. 11143 da parte dello stesso Istituto, il servizio di assistenza 
tecnica per la progettazione finalizzata alla partecipazione del Distretto Territoriale del 
Commercio di Sarcedo, Breganze e Zugliano al bando istituito con DGRV n. 1019/2021; 

● con decreto del Direttore della Direzione Regionale Industria Artigianato Commercio e Servizi e 
Internazionalizzazione delle Imprese (di seguito anche “IACSII”) n. 316 del 15 novembre 2021 il 
progetto presentato da questa Amministrazione comunale è stato ritenuto ammissibile e 
finanziato; 

● con decreto del Direttore della Direzione Regionale IACSII n. 334 del 22.11.2021 (pubblicato in 
BUR Veneto n. 17 del 04.02.2022) è stato assunto l’impegno di spesa in favore di questa 
Amministrazione comunale di € 250.000 per l’attuazione del progetto approvato di cui al punto 
precedente; 

● il bando della Regione del Veneto prevede di individuare obbligatoriamente un manager cui 
affidare compiti di coordinamento e sostegno operativo e progettuale del distretto, per il cui 
compenso prevede un finanziamento massimo pari ad € 20.000 (IVA ed altri oneri inclusi); 

● con determina n.154 del 14.04.2022 è stato individuato il manager, a seguito di procedura 
selettiva, nella persona del dott. Marco Ferrarato e con il medesimo è stato sottoscritto apposito 
disciplinare di incarico; 
 

Dato atto che nell’ambito del progetto finanziato è prevista la redazione, approvazione e 
pubblicazione di appositi bandi di richiesta di contributo a favore delle imprese che operano 
nell’ambito del distretto del commercio “Le botteghe della Pedemontana” costituito tra i Comuni di 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 18-07-2022 

Sarcedo, Zugliano e Breganze, finalizzati a supportare e favorire il rilancio, la modernizzazione, 
l’innovazione e la digitalizzazione dell’offerta commerciale; 

Che gli interventi ammessi a contributo si articolano secondo le seguenti macro linee: 

● Macro Linea 1: sostegni alle imprese per la riqualificazione delle sedi operative aziendali; 
● Macro Linea 2: sostegni alle imprese per la digitalizzazione dell’offerta commerciale e 

dell’organizzazione aziendale; 
● Macro Linea 3: sostegni alle imprese per la riattivazione dei locali sfitti e destinazione 

commerciale; 

E che la predisposizione di tali documenti e la relativa gestione delle procedure per il riconoscimento 
dei contributi alle imprese che presenteranno domanda è in capo al Comune di Sarcedo in quanto 
comune capofila; 
 
Ritenuto pertanto di approvare l’allegato bando, rivolto alle imprese operanti nell’ambito del distretto 
del commercio “Le botteghe della Pedemontana” costituito tra i Comuni di Sarcedo, Zugliano e 
Breganze, composto da n.15 articoli, e n.3 Allegati quale parte sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 03.05.2022 di nomina dei responsabili di area; 
 
Vista la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 – 109 del D.lgs. 
267/2000; 
 
Visto il Capo V del Regolamento di contabilità, in merito alle competenze dei responsabili di settore 
sulla gestione del bilancio;  
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’allegato bando, rivolto alle imprese operanti nell’ambito del distretto del 
commercio “Le botteghe della Pedemontana” costituito tra i Comuni di Sarcedo, Zugliano e 
Breganze, composto da n. 15 articoli, e n.3 Allegati, che ne forma parte integrante; 

2. di pubblicare il bando all'Albo Pretorio per tutto il periodo di validità del bando stesso e sul sito 
web ufficiale del Comune di Sarcedo www.comune.sarcedo.vi.it;  

3. di trasmettere il bando medesimo ali comuni di Breganze e Zugliano per la relativa 
pubblicazione e diffusione. 

 

 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, 
d.lgs. n. 267/2000). 
 
Si da atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 Gioppo Susanna 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.comune.sarcedo.vi.it/


COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 18-07-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 293 del 18-07-2022 

 
 

Ufficio: TECNICO 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER LE IMPRESE DEL DISTRETTO 
DEL COMMERCIO "LE BOTTEGHE DELLA PEDEMONTANA". 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  DE MICHELE FRIDA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


